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Redegørelse for tilsyn med Den folkeoplysende forening Natha 

Yogacenter 

 

 
I forlængelse af tidligere tilsyn har Folkeoplysning taget særskilt 
stilling nedenstående tilsynsområder: 

1. Der var i 2010 personsammenfald i bestyrelserne for Den 
folkeoplysende forening Natha Yogacenter og Prema Fonden 
som lejer lokaler ud til Den folkeoplysende forening Natha 
Yogacenter. 

 
Der blev i 2010 ansøgt om dispensation, men den blev i afvist og 
siden er bestyrelsesmedlemmerne fra Prema Fonden udtrådt af 
bestyrelsen for Den folkeoplysende forening Natha Yogacenter. 
Der er ikke sammenfald i mellem bestyrelserne længere 
  
2. I regnskabsårene 2006-2008 opgav foreningen forskellige 

lønudgifter i henholdsvis virksomheds- og 
tilskudsregnskaberne.  

 
Der er ikke konstateret forskel mellem tilskudsregnskab og 
virksomhedsregnskab 2013. 
 
3. Foreningen levede ikke op til åbenhedskriteriet i forhold til 

annoncering af sine kurser i intensiv yoga niveau 1 og opefter. 
 
Der er ikke i 2013 problemer med åbenhedskriteriet i forhold til 
disse kurser. 
 
4. Foreningen havde i 2009 samlet sine seks begynderhold (et 

dagligt hold fra mandag til lørdag) til ét hold, hvor deltagerne 
kunne komme på den eller de dage i løbet af ugen, som de 
ønskede. 

 
Der er ikke ved dette tilsyn konstateret problematiske forhold 
omkring deltagelse og tilmelding. 

 

Nyt tilsyn 
Fra begyndelsen af 2014 er tantrisk yoga ikke længere 
tilskudsberettiget. Den folkeoplysende forening Natha Yogacenter har 
tidligere brugt tilskud til tantrisk yoga. I deres ansøgning 2014 har de 
erklæret, at de ikke vil anvender tilskud til tantrisk yoga. 
Forvaltningen har i januar 2014 modtaget en oversigt over de hold 
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skolen satte i gang i foråret 2014 hvor der forbruges tilskud og her 
indgår tantrisk yoga ikke. En lignende oversigt har forvaltning 
indhentet i efteråret 2014 og heller ikke her anvendes tilskud til 
tantrisk yoga. 


